
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

 
О СОСТАВЕ СТИПЕНДИАЛЬНОЙ КОМИССИИ  

 
В соответствии с положением «О стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный университет», 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

Утвердить на 2025 год следующий состав стипендиальной комиссии университета: 
Председатель комиссии – Жданова Е.А., первый проректор по УР; 
Зам. председателя – Крайник О.М., директор департамента образовательной политики, 
начальник УМУ; 
Секретарь – Нечунаева М.Н., специалист по УМР 1 категории. 
Члены комиссии: 

1. Ананина С.Н., зам. главного бухгалтера УБУ; 
2. Антоненко Т.В., проректор по молодежной политике и воспитательной деятельности; 
3. Астафьева С.В., начальник отдела сопровождения учебного процесса и академической 

мобильности МИЭМИС; 
4. Белозерских В.В., зам. директора по УР ИЦТЭФ; 
5. Боровкова Е.П., начальник юридического отдела; 
6. Буравлев С.Н., директор СК «Универ-Форс»; 
7. Бушуева А.К., начальник управления молодежной политики и воспитательной 

деятельности; 
8. Галай И.В., ведущий бухгалтер отдела по расчетам со стипендиатами УБУ; 
9. Глушанина С.В., начальник отдела международных образовательных программ и 

академической мобильности УМД; 
10. Иващенко Т.В., начальник отдела по работе со студентами Рубцовского института 

(филиала) АлтГУ; 
11. Игнатьева Ю.В., председатель Объединенного Совета обучающихся АлтГУ; 
12. Канакова А.Е., зам. директора по УР ЮИ; 
13. Капустян Л.А., зам. директора по УР ИГН; 
14. Кобзарь Т.А., и.о. директора филиала АлтГУ в г. Бийске; 
15. Колокольцева Н.Ю., зам. директора по УР ИИМО; 
16. Кондратова Д.Ю., председатель ИК Лиги студентов; 
17. Машуков В.И., и.о. директора Рубцовского института (филиала АлтГУ); 
18. Пономарев И.В., зам. директора по УР ИМиИТ; 
19. Попова Н.А., начальник отдела по расчетам со стипендиатами УБУ; 
20. Попов Е.А., зам. директора по магистратуре, аспирантуре, научной и инновационной 

деятельности ИГН; 
21. Постоева Е.А., директор центра научной карьеры; 
22. Прасолова А.В., и.о. директора Колледжа АлтГУ; 
23. Седых А.В., председатель научного студенческого общества; 
24. Сенникова С.В., начальник УРА; 



25. Сергачева М.Е., зав. сектором аспирантуры и докторантуры; 
26. Скобов М.С., директор финансового департамента; 
27. Смирнова Я.К., председатель Совета молодых ученых АлтГУ; 
28. Стребкова А.С., зам. директора по УР ИНГЕО; 
29. Шарлаева Е.А., зам. директора по УР ИББ 
30. Шикаева И.В. и.о. директора филиала АлтГУ в г. Белокурихе; 
31. Щербакова Л.В., зам. директора по УР ИХиХФТ. 

 
 
 

 
Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров 


